第 11 回動物実験実施施設認証センター運営委員会議事要旨

１．日時 平成 27 年 5 月 15 日（金）10:30～11:45
２．場所 ヒューマンサイエンス振興財団会議室
３．出席者 倉田委員長、板垣、伊藤、宇都木、大野、久田、原、好本各委員

（事務局）佐々木

議事１．平成 26 年度評価実績について
 平成 26 年度に評価が終了した施設の評価の概要が事務局より報告され、了承された。

なお、評価のあり方について、評価基準である「厚生労働省の所管する実施機関におけ

る動物実験等の実施に関する基本指針」において具体的に示されていない３R に係る基準等

の運用に関する点は、国際動向を踏まえて評価していくことについて了承された。

議事２．26 年度事業報告及び平成 27 年度事業計画について
 事務局から、26 年度事業報告として、評価委員会開催状況、認証評価員勉強会開催状況、

認証申請受付・認証状況、広報状況を報告、27 年度の事業計画として委員会等の開催、勉

強会の開催等について説明し、了承された。

以上